
Cette ligne ne circule pas les dimanches  
et fêtes.

C
LIBERTÉ TOURS CENTRE

  FEBVOTTE    CCAS    PRÉBENDES
LIBERTÉ TOURS CENTRE

BUS C

NOUVEAU 

SERVICE !

Tram Vélo

CONTACT

DIRECT

 
Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat des Mobilités de Touraine 
Un réseau géré par 

WEB & MOBILE

www.filbleu.fr
& via l’appli mobile Fil Bleu (iOS - Android)

9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

ESPACE FILBLEU







par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h
le samedi de 10h à 20h

par e-mail à service.clients@filbleu.fr

par courrier à
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence 
37700 Saint-Pierre-des-Corps

SERVICE CLIENTS

service prélèvement automatique
02 47 66 70 70  fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

FIL ÉCLAIR 

facebook/filbleu.bustram

FACEBOOK

@filbleu

TWITTER

Liberté 9.00 9.20 9.40 10.00 10.30 10.50 11.10 11.30 12.00 12.20 12.40 13.00 13.30
Miquel 9.02 9.22 9.42 10.02 10.32 10.52 11.12 11.32 12.02 12.22 12.42 13.02 13.32

Louis Blanc 9.02 9.22 9.42 10.02 10.32 10.52 11.12 11.32 12.02 12.22 12.42 13.02 13.32
Febvotte 9.03 9.23 9.43 10.03 10.33 10.53 11.13 11.33 12.03 12.23 12.43 13.03 13.33

CCAS 9.05 9.25 9.45 10.05 10.35 10.55 11.15 11.35 12.05 12.25 12.45 13.05 13.35
Collège Ferry 9.06 9.26 9.46 10.06 10.36 10.56 11.16 11.36 12.06 12.26 12.46 13.06 13.36

Assas 9.07 9.27 9.47 10.07 10.37 10.57 11.17 11.37 12.07 12.27 12.47 13.07 13.37
Faidherbe 9.09 9.29 9.49 10.09 10.39 10.59 11.19 11.39 12.09 12.29 12.49 13.09 13.39

Prébendes 9.10 9.30 9.50 10.10 10.40 11.00 11.20 11.40 12.10 12.30 12.50 13.10 13.40
Sand 9.12 9.32 9.52 10.12 10.42 11.02 11.22 11.42 12.12 12.32 12.52 13.12 13.42

Boisdenier 9.13 9.33 9.53 10.13 10.43 11.03 11.23 11.43 12.13 12.33 12.53 13.13 13.43
Liberté 9.15 9.35 9.55 10.15 10.45 11.05 11.25 11.45 12.15 12.35 12.55 13.15 13.45

Liberté 13.50 14.10 14.30 15.00 15.20 15.40 16.10 16.30 16.50 17.30 17.50 18.10
Miquel 13.52 14.12 14.32 15.02 15.22 15.42 16.12 16.32 16.52 17.32 17.52 18.12

Louis Blanc 13.52 14.12 14.32 15.02 15.22 15.42 16.12 16.32 16.52 17.32 17.52 18.12
Febvotte 13.53 14.13 14.33 15.03 15.23 15.43 16.14 16.34 16.54 17.34 17.54 18.14

CCAS 13.55 14.15 14.35 15.05 15.25 15.45 16.16 16.36 16.56 17.36 17.56 18.16
Collège Ferry 13.56 14.16 14.36 15.06 15.26 15.46 16.17 16.37 16.57 17.37 17.57 18.17

Assas 13.57 14.17 14.37 15.07 15.27 15.47 16.18 16.38 16.58 17.38 17.58 18.18
Faidherbe 13.59 14.19 14.39 15.09 15.29 15.49 16.20 16.40 17.00 17.40 18.00 18.20

Prébendes 14.00 14.20 14.40 15.10 15.30 15.50 16.22 16.42 17.02 17.42 18.02 18.22
Sand 14.02 14.22 14.42 15.12 15.32 15.52 16.23 16.43 17.03 17.43 18.03 18.23

Boisdenier 14.03 14.23 14.43 15.13 15.33 15.53 16.25 16.45 17.05 17.45 18.05 18.25
Liberté 14.05 14.25 14.45 15.15 15.35 15.55 16.27 16.47 17.07 17.47 18.07 18.27

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) 
 Monday to Friday (except bank holidays)

Liberté 9.00 9.20 9.40 10.00 10.30 10.50 11.10 11.30 12.00 12.20 12.40 13.00 13.30
Miquel 9.02 9.22 9.42 10.02 10.32 10.52 11.12 11.32 12.02 12.22 12.42 13.02 13.32

Louis Blanc 9.02 9.22 9.42 10.02 10.32 10.52 11.12 11.32 12.02 12.22 12.42 13.02 13.32
Febvotte 9.03 9.23 9.43 10.03 10.33 10.53 11.13 11.33 12.03 12.23 12.43 13.03 13.33

CCAS 9.05 9.25 9.45 10.05 10.35 10.55 11.15 11.35 12.05 12.25 12.45 13.05 13.35
Collège Ferry 9.06 9.26 9.46 10.06 10.36 10.56 11.16 11.36 12.06 12.26 12.46 13.06 13.36

Assas 9.07 9.27 9.47 10.07 10.37 10.57 11.17 11.37 12.07 12.27 12.47 13.07 13.37
Faidherbe 9.09 9.29 9.49 10.09 10.39 10.59 11.19 11.39 12.09 12.29 12.49 13.09 13.39

Prébendes 9.10 9.30 9.50 10.10 10.40 11.00 11.20 11.40 12.10 12.30 12.50 13.10 13.40
Sand 9.12 9.32 9.52 10.12 10.42 11.02 11.22 11.42 12.12 12.32 12.52 13.12 13.42

Boisdenier 9.13 9.33 9.53 10.13 10.43 11.03 11.23 11.43 12.13 12.33 12.53 13.13 13.43
Liberté 9.15 9.35 9.55 10.15 10.45 11.05 11.25 11.45 12.15 12.35 12.55 13.15 13.45

Samedi - Saturday

Liberté 13.50 14.10 14.30 15.00 15.20 15.40 16.10 16.30 16.50 17.30 17.50 18.10
Miquel 13.52 14.12 14.32 15.02 15.22 15.42 16.12 16.32 16.52 17.32 17.52 18.12

Louis Blanc 13.52 14.12 14.32 15.02 15.22 15.42 16.12 16.32 16.52 17.32 17.52 18.12
Febvotte 13.53 14.13 14.33 15.03 15.23 15.43 16.14 16.34 16.54 17.34 17.54 18.14

CCAS 13.55 14.15 14.35 15.05 15.25 15.45 16.16 16.36 16.56 17.36 17.56 18.16
Collège Ferry 13.56 14.16 14.36 15.06 15.26 15.46 16.17 16.37 16.57 17.37 17.57 18.17

Assas 13.57 14.17 14.37 15.07 15.27 15.47 16.18 16.38 16.58 17.38 17.58 18.18
Faidherbe 13.59 14.19 14.39 15.09 15.29 15.49 16.20 16.40 17.00 17.40 18.00 18.20

Prébendes 14.00 14.20 14.40 15.10 15.30 15.50 16.22 16.42 17.02 17.42 18.02 18.22
Sand 14.02 14.22 14.42 15.12 15.32 15.52 16.23 16.43 17.03 17.43 18.03 18.23

Boisdenier 14.03 14.23 14.43 15.13 15.33 15.53 16.25 16.45 17.05 17.45 18.05 18.25
Liberté 14.05 14.25 14.45 15.15 15.35 15.55 16.27 16.47 17.07 17.47 18.07 18.27

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction TOURS CENTRE

Liberté



Rue M.  Bedel

Rue D.     
   Daurat

Rue   Febvotte

Ru
e H

oc
he

Rue Henri  Martin

Rue                
   d'Entraigues

Ru
e M

arg
ue

ron

Rue A. de Vigny

R. Sébastopol

Rue Grécourt

Rue Chalmel

R. Parmentier

Rue 
Mar cel Tribut

Rue Origet

Rue J. Fouquet

R u e 
S a l e n g r o

Rue de Boisdenier

R. 
 

 
G . 

 
S a nd

Rue   du Cluzel

Rue du Gén. Renault

Rue S. Pitard

R. 
La

ka
na

l

Ru
e D

es
aix

Rue Capitaine Pougnon

Ru
e 

M
ar

at

Po
nt

 St
 Sa

uv
eu

r

Rue  Febvotte

Bo
ule

va
rd

 
 

M
ar

ch
an

d 
Du

pl
es

sis

Bd                      J.  Royer

Av.        de                Grammont

Av.        de                Grammont

Place
Verdun

Rue                      Giraudeau

B d . 

B é r a n g e r

Rue E. Vaillant

Ru
e 

Au
gu

st
e 

Ch
ev

al
lie

r

Rue S. Pitard

Boulevard Winston 
 Chu rchil l

Bd Richard Wagner

Avenue 
de 

 
Gram

m
ont

Av. du Gén. de Gaulle

Rue 
d’Assas

Jardin des 
Prébendes d'Oé

TOURS

SandPrébendes

Faidherbe

Assas

Miquel

Louis Blanc

Febvotte
CCAS

Collège Ferry

Boisdenier

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Palais des
Sports

Saint Paul

Verdun

Charcot

Liberté

Suzanne
Valadon

Vers
Vaucanson

tram A

Vers
Lycée J. Monnet

tram A

TOURS
Liberté

Bozon

Palais
des Sports

Balzac

Lycée Polyvalent
Esthétique-Cosmétique

Ste Jeanne
d’Arc

Michelet

CCAS
Collège
Jules Ferry

Maison
d'arrêt

Cinéma

LA LIGNE C4 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

CCAS Tours CCAS

Collège Ferry Tours Collège Ferry

Groupe Scolaire Sainte Jeanne 
d'Arc Tours Faidherbe

Jardin des Prébendes Tours Prébendes

Lycée Polyvalent Esthétique-
Cosmétique Tours Sand, Boisdenier

POUR BIEN VOYAGER EN BUS 
• �Présentez-vous à votre arrêt quelques minutes avant l’horaire indiqué.
• �Pour l’achat d’un ticket préparez votre monnaie avant de monter à bord.
• �Pour qu’un bus s’arrête, faites signe au conducteur.
• �À la montée par la porte avant, validez votre titre de transport.
• �Pour le confort de tous, avancez vers le fond du bus. Merci de libérer 

l’espace central pour les fauteuils roulants et les poussettes.
• �Pour demander la descente, appuyez sur un des boutons demande d’arrêt.

Découvrez la nouvelle Citadine 4
Cette ligne dessert les quartiers Febvotte et Prébendes à Tours, 
et est en correspondance avec le tram à Liberté. Important, cette 
ligne circulaire tourne uniquement dans le sens : Liberté > Febvotte > 
Prébendes > Liberté. 

Elle offre 25 passages par jour, du lundi au samedi (sauf jours fériés).


